Postquam ergo in hac vltima aetate aut seculo ferreo, in quo sumus vitia orta sunt, & delicta quaeuque, necesse fuit condere leges praemia bonis & poenas malis indicentes, etiam capitales & mortis, vbi qualitas debiti haec suaderet, ac iudices creati a quibus iudicium etiam capitis redderetur: quod per antea incognitum fuerat. Na teste 117 Plinio naturalis historiae. lib. vij. cir. fin. ¶ Primum iudicium capitis Athenis in Areopago actum est, quia nihil aequius quam peccatum puniatur morte, si eam exigat nec

nec consideratur solū membrū, quod delictū commisit: quia si hoc esset, sequeretur qd homicidii aut furtum vel aliud delictū commissum per manū, nō imputaretur homini ad culpā, sed consideraretur manus, vt separata à corpore. Idē in adulterio si solū cōsideretur membrū genitale separatū à corpore. Et sic totus homo nō occideretur ppter delictū ab vno membro commissum. Sed in quibuscūque delictis puniendū cōsideratur totus homo, & membrū quod deliquit cōsideratur prout est aliquid hominis motū à uolūtate ipsius: & sic actus peccati exercitus per aliquod membrū putā manū vel pedē nō est uolūtarius uolūtate manus vel pedis, sed uolūtate totius hominis, qui manū disposuit, & mox ad delinquendum. Ideo totus homo punitur, & occidit p delictū per vnū membrū executo uolūtate hominis motū ad hoc faciendū. Quia sola uolūtatis & propositū distinguunt maleficia à nō maleficiis. Iqui iniuria. ff. de furt. ¶ Et inde uideamus homicidia & cetera delicta per infantē vel furiosum commissā esse impunita propter defectū uolūtatis qua ipse caret. Quia vnū scilicet infantē tuetur innocētia cōsiliij, quia aetas illa quicquid uidet ignorat. l. j. C. de fil. mon. Alterū uero scilicet furiosum excusat infelicitas fati. l. infans. ff. ad legē. Cor. de sic. l. diuus. ff. de offic. car. & in cle. si furiosus. de homicidio. Idē in dormiente, vt ibi: & etiā in ebrio, qui etiā uolūtate caret motus uini impetu, cū ebrietas mentis exiliū inducat. c. a crapula. vbi Panor. & ceteri de vi. & ho. cle. Or, domini seire debetis, ¶ qd iudex delinquenti inferre potest triplicem mortē, scilicet naturalem, spirituales, & ciuilem, secundū gl. in §. si igitur. in Auth. de cōsang. & ueterinis fratribus. coll. vj. Primò potest inferre naturalem, per quā fit animae & corporis separatio, quod multis crudelē uideatur, cum mors sit uolūtatum terribilissimum. l. vlti. ff. de pec. Sed ratio publici imperij pratorē nimis asperū existimari non patitur, imò sicut se in uiris puniēdis seueritas exercuit, sic se in feminis quidē supplicio afflictiōis legiorē, id est tardiorē aut pigriorē nō egit. dicit Valer. lib. vj. tit. de seuerita. pro quo facit l. quisquis. C. ad legē. Jul. maie. Et (qđ plus est) tanta cōscientia uixerūt homines priuilegiis corporibus, vt minimos excessus punirent, qui excusari poterāt, & consequenter sine scandalo reipub. dissimulari, vt patet in §. placuit. in §. de obli. ex delicto. de quo ueteres Rom. laudat idem Valer. lib. viij. tit. de priuatis iudi. in haec uerba de quodā furti damnato: Multus, inquit, sermo eo etiam iudicio manauit, in quo quidā furti dānatus est, qui equo cuius usus illi usq; Ariciam, id est, urbē illā à Roma decē millibus passuum distatē cōmodatus fuerat, uolūtate eius municipij eliuo uectus esset. Quid aliud hoc loci quā uerecūdiā illius seculi laude 124 dem natus secundum ius cōmune ad mortem bis moritur: primò moritur ore & uerbo iudicis ipsum condemnātis tempore sententiā. Sola enim sententia reddit damnatum inestabilem, & testū tollit prius factum, vt dicto §. irritum. & non delictum tantum. 125 l. si quis post. ff. eo. ¶ Et intelligatis p solā sententiam iudicis damnatum reddi inestabilem, si fuerit perfecta, id est quo ad uerba substantia integraliter facta per iudicem. Quia dum sententia uolūti supplicij legitur, ille qui damnatur mori nō censetur, nec seruus poenae, donec uerbum, condemnatus, fuit prolatum. Vnde excommunicatio non inferitur per illa uerba: Titium ex tali causa, donec iudex dixerit, excommunicatus, talis excommunicatio nihil operaretur, uelut lata post appellationē: cum remediū uolūti praenauerit.

ris: quia intentio illius erat furari, vt prodesset reipub. & hoc intendebat. Sed in casu nostro intentio delinquentis erat & animus ex toto ad dānum alterius & lucrum suū ipsius secundū Feli. in c. j. vlti. col. versic. & istum tex. amplia. de praesump. Ideo si prodesse uolentem reipub. quis propria passione occideret, nō considerans nec aduertens ex hoc bonū publicū uenturū, morte puniretur, ac si alium occidisset. Et propter illā mortē efficeretur quis inestabilis. Putā quia propter delictū fuit dānatus ad mortē naturalem. Nam tunc efficitur inestabilis per sententiam. Imò testū antea factum perit & irritatur, & tali morte confirmatur, quāuis ante processum & inquisitionē criminalē contra ipsum formata fuisset cōditum. ¶ Et quod fortius est. perit tale testū, licet mors inducā per sententiā realiter non sequatur: putā, quia testator post sententiam de carcere aufugit, vel in carcere aliquo casu naturaliter dececit, aliā quā medio executionis sententiae: uel dū ad supplicium duceretur auctoritate priuata arreptus fuit per vim de manibus familiarē. l. qui uolūmo. & ibi Bar. ff. de pcc. pro quo est tex. in l. mulier in opus salinarum. ff. de capti. & postli. reuer. Nam tales post sententiā in eos prolata sunt illico serui poenae, & sic inestabiles quocunq; locorū uadant, etiā extra territorij iudicis, secundū Bal. in l. j. in vltim. q. C. de sū. Tri. & fid. catho. & d. l. si quis filio exheredato. §. irritū. ff. de iniust. rup. test. vbi Ang. & Raph. & Imol. Facit glo. & quod not. Doct. in Auth. sed hodie. C. de don. inter uir. & vxor. ¶ Sententia etiā per quam adimitur libertas, ciuitas, aut uita facit illico damnatum inestabilem. d. l. eius qui. ff. eo. tit. d. l. qui uolūmo. & utrobique Bar. & Doc. Na postea qđ hodie de iure nouissimi damnati ad mortē nō perdāt bona, nec fisco applicentur, sed remanent legitimis haere ipsius dānati, nisi in criminibus exceptis, in Auth. bona dānatorū. C. de bo. dā. Tamē illud intelligit ab intest. & nō ex testō: quia si testū fecissent in quo instituti essent haeredes per sententiam mortis, tale testū irritaretur, & fierent intesta. vt dictis iuribus quae quo ad incapacitatem testandi ipsius ad mortem dānati non sunt correcta hodie per d. Auth. bona dānatorū. secundum Doct. maximē Bar. in d. l. eius. §. fin. ff. eo. post gl. ibi. & in l. j. ff. de bo. dān. & Alex. in l. j. in §. C. qui testat. fac. non pos. ¶ Nec est inconueniens, qđ quis habeat haeredes ab intestato, & testū facere non possit. quia & hoc etiam uideamus in furioso, pupillo, aut filiofamiliā: qui habent ab intestato haeredes, & tamen testari non possunt. Et multo magis sunt inestabiles, si tales condemnati testū fecerunt post sententiam capitalē in eos latam, quāuis ante executionem, cum statim lata sententia effectū sunt serui poenae. ¶ Or cōdem natus secundum ius cōmune ad mortem bis moritur: primò moritur ore & uerbo iudicis ipsum condemnātis tempore sententiā. Sola enim sententia reddit damnatum inestabilem, & testū tollit prius factum, vt dicto §. irritum. & non delictum tantum. 125 l. si quis post. ff. eo. ¶ Et intelligatis p solā sententiam iudicis damnatum reddi inestabilem, si fuerit perfecta, id est quo ad uerba substantia integraliter facta per iudicem. Quia dum sententia uolūti supplicij legitur, ille qui damnatur mori nō censetur, nec seruus poenae, donec uerbum, condemnatus, fuit prolatum. Vnde excommunicatio non inferitur per illa uerba: Titium ex tali causa, donec iudex dixerit, excommunicatus, talis excommunicatio nihil operaretur, uelut lata post appellationē: cum remediū uolūti praenauerit.

ita politè dicit Bal. in c. præterea requisisti. de appel. sed prolato verbo, cõdemnamus, ille dånatus seruus pœnæ illico dicitur factus, & cõsequenter dicitur mortuus, & pro mortuo habetur. quod facit pro decisione Bal. in l. ex hoc iure. vlti. col. ver. sexto queritur. ff. de iusti. & iur. vbi dicit qd ex sententia mortis nulla oritur obligatio. Quia subiectum in quo cadere debet obligatio, redditur per sententiã inhabile, & non capax. Præterea obligatio ad effectũ actionis quã parit. l. licet. §. ea obligatio. ff. de procu. semper post se expe. Et sententiã: & sententiã mortis aliud non expectat, nisi facti celeritatẽ. i. celerẽ mortis executionẽ. l. cum reis. C. de pœ. vtdicã nũc. Ex sententiã cadere debet in subiecto, & patiẽtiẽ disposito. l. hos accusare. §. omnib. ff. de accu. Secundò mori dånatus realiter tẽpore realis executionis, quã fit separatio corporis & animæ, secundum Bal. in l. si. C. si pẽd. appel. mors interne. post quã ex. frustra quereretur, si occisus testari possit, cum velle non habeat neq; nolle. d. l. j. C. de sacrosan. eccl. Sed nec ante exec. testari potest, tãquam seruus. Et certum est seruu testari nõ posse. l. filius. ff. cod. imò nec possunt illi, qui de statu suo dubitant, an sint serui vel liberi. l. de sta. eo. tit. & l. j. ff. de leg. iij.

126 Et idem esset, si quis ad mortẽ damnaretur ex forma statuti: quia ex quo damnat. est vltimo supplicio, efficitur seruus pœnæ, sicut dictum est in damnato de iure cõmuni, vt d. §. irritũ. tenet Io. And. in c. ij. de v. 127 su. Ex forma statuti damnãt q̄s in certa quantitate, quã nisi soluat infra decẽ dies, decapitet. quia nõ valebit ei testamentũ, nec tali morte cõfirmabitur, sed factum infirmatur, videatis Bar. in d. l. ei. §. fin. ff. eo. tit. Et sunt tales damnati ad mortẽ adeo instabiles, qd si etiã in sententia iudex eis referasset facultatem testandi, tñ ppter hoc testũ ante vel post ea per eos factum non valeret, cum sit speciale in milite, vt ei quĩ damonatur referuari possit ius testandi. l. ex militari. ff. de test. mili. secundum Bar. in repe. l. j. C. de sacrosan. eccl. quem sequitur Ang. & Imo. in d. §. irritum. licet

128 aliqui in d. l. j. contrarium voluerint. Plus dico, qd tales damnati testari non possunt etiam ad pias causas, quia cum tales non possunt de suis bonis disponere, p liberis, quorum causa saltem in legitima eis debita est fauorabilior. c. quicumque. xvij. q. vlti. & glo. in l. si qd ad declinandam. C. de episc. & cle. minus poterunt testari in fauorem ecclesiæ, vel alterius piæ causæ, nisi, vt infra dicam, & tenet Panor. in c. accedens. de p. cu. & Io. And. in c. ij. de v. fur. lib. vj. & in addi. Spec. tit. de instr. edi. §. nunc aliqua. ver. xv. & Bal. in l. j. C. de sacrosan. eccl. & in iij. parte consi. cccxxx. & cccxxx. Io. Fab. & Ang. in §. fin. insti. quib. nõ est p. 129 m. face. testa. & Bal. in d. l. ei. §. si cui. ff. cod. tit. Et idem puto obseruandum, vt scilicet sit instabilis ille, qui ad perpetuum carcerem esset condemnatus: puta clericus per iudicem ecclesiæ, qui potest ad carcerem perpetuum damnare clericos. c. cum episcopus. de off. i. ordi. c. tuã. de pœ. & c. quauis. illo eo. tit. lib. vj. videatis Panor. s. in rubr. Nam tales clerici sic perpetuo carcere mancipati sunt quasi mortui: quia licet talis carcer eis imponatur pro pœnitentia, tñ illa pœnitentia est loco pœnæ, vt d. c. quauis. secundum gl. in d. c. cum episcopus. & consequenter habebit effectum pœnæ mortis, quæ damnatum reddit instabilem, vt subrogatur naturam sapiat ei, in cuius loco subrogatur. l. cum qui. §. qui iniuriarum. ff. si quis cau. & l. j. vbi plenè Bar. ff. si quis testa. liber. iustus esse fuer.

130 Et sic tales efficiuntur serui pœnæ, cõsiderato maxime qd perpetuus carcer dicitur quẽdam seruitus, ad

quam laici per iudicem secularem vel ecclesiasticum condemnari non possunt. l. incredibile. C. de pœnis. 131 Cum iure ciuili carcer solum ad custodiam & non ad pœnam indicatur, vt d. l. incredibile. etiam si corã iudice ecclesiastico contra laicum ageretur de crimine ecclesiastico secundum Io. And. singulariter in addi. Spec. super tit. de offi. ordi. dicens potestãtẽ iudicis ecclesiastici condẽnandi ad perpetuum carcerem habere locum duntaxat contra personas ecclesiasticas, & non contra laicos, nisi in crimine hæresis. vt in c. pen. de hæret. Ad præmissa facit gloss. not. in c. quia diuersitatem. de concef. præben. vbi bona clericorum damnatorum applicantur fisco ecclesiæ: ergo de ipsis testari non possunt, postquam perdunt bona & ciuitatem. d. l. eius qui. ff. cod. & est opi. quam cõmuniter sequuntur doct. in d. c. quauis. de pœn. lib. vj. Ego non facio dubium, quin damnati in perpetuum carcerem bona perdant, cum talis condemnatio seu carcer perpetuus dicatur pœna capitalis, secundum Bar. in l. j. ff. de publi. iudi. Et in præfenti regno est generalis consuetudo, ex quocũque delicto pœna capitalis confiscationem bonorum importat, quanuis in sententia nihil dicatur, vt dicit Masuer. ti. de pœ. §. item in casibus. tamẽ bona talium temporalia immobilia fisco ecclesiæ nõ pertinent, sed fisco regis vel alterius domini temporalis iuridici, in cuius sunt sita territorio, & à quo tenentur, vt consuluit Oldr. consil. xvij. & plenè dixi in verbo, & vxo. rem nomine Adel. in j. principali articulo. loquendo de descentibus qualiter suis succedit ascendentibus, & de monachis non succedẽdis. Et qd bona talis ad perpetuum carcerẽ damnati dicuntur coipso confiscata, tenet expressè idem Masuerus alleg. tit. de pœ. §. item si bona patris. bona autem mobilia pertinent episcopo: & ita fuit aliàs declaratum per magnum consilium regis. & præmissa militant in condemnatis. Si autem accusati solum vel de crimine capitali inquisiti decederent ante sententiã, & tamen eorum morte confirmaretur, quanuis reperitur in carcere factum secundum Bal. in l. si quid post. per illum text. ff. eo. & Bart. in l. quoniam in carcerem. ff. quod met. caus. Cùm adhuc non essent serui, nisi vt dictum est, in criminibus exceptis, de quibus potest reus post mortem damnari. Nam cum in aliquibus delictis reos coipso, qd delictũ perpetratur, ipso iure notatur, & a lege dånatur sine iudicis ministerio, prout in crimine læsæ maiestatis. l. quisquis. C. ad legem Iul. maiest. & in crimine hæresis. cap. cum secundum leges. de hæretic. lib. vj. & in Authen. Gazaros. C. illo eod. tit. Pro quibus orandum est post mortem, nec in vita: & in hoc reprehensum fuit collegium doctorum Bononiæ, quoniam supplicabat pro domino Richardo Malumbre legum doctore, qui fuerat damnatus de hæresi, secundum Bald. in l. quicũque. C. de episc. & cler. post Iaco. Bot. ibi qui fuit excellentior homo Italiæ, vt ibi dicit. Et nedum potest memoria damnari in talibus exceptis criminibus, sed etiam executio fieri in persona mortua in detestationem criminis perpetrati, quod ex plo nobis tradidit Iosias rex Israel iustissimus, qui vt legitur iij. Regum. xxij. c. ossa hæreticorum & idolatrarum defunctorum occisis sacerdotibus colentibus Baal, exumari & cremari fecit. Sic & Philippus huius nominis secundus rex Francorum Christianissimus, de quo Gaguin. libro vj. cap. iij. Eodem, inquit anno qui fuit Christianæ gratiæ M. ccvij. Almaricus Carnuteñ. literis apprimè eruditus, cum apud Parisios non paruam doctrinæ opinionem obtineret, palam

docuit quosque Christianos mēbra Christi corporis esse: & dum à Iudæis Christus pateretur, vnã cū ipso dolorem atque afflictionem fuisse re vera perpeffos: sed errorẽ cum tueri non posset, damnatus est resipiscere & contrariã sententiã asserere. Ob hanc ignominia cõtracta animi ægritudine paulo post tẽpore interit. Fuere alij præterea literati homines qui singulis diuinæ Trinitatis personis singula tempora per successione tribuebãt, asserẽtes patris omnipotentia Christi aduentu desisse. Christi verò doctrinã spiritus sancti accessu exoletam esse. Cuius hæresis author res procuratibus Petro Parisien. episcopo, atque Garino consulari viro, deprehensi honoribus & dignitate priuati sunt: laicos, id est qui extra cleri ordinẽ essent, ignis absumpsit. Fœminis verò paritũ est. At Almarici cadauer quod penes diui Martini Parisien. ecclesiam sepultum fuerat, exhumatum & crematum est. Et id idem tempore Caroli v. factum fuisse Gaguin. lib. ix. ca. ij. de quodam alio sic dicit, Superstitionis quoddã genus eodem tempore à Turulupinis, (hoc enim erat hæreticis nomen, quise de societate pauperum vocitari gaudebãt) ortum, sine cepit, crematis eorũ vestibus & libris in foro suillo extra sancti Honorati portam. Ioanna autem de Bentona, & cum ea alter, cuius nomen historici nõ tradit, eiusdẽ sectæ in primis professores comburantur. Hic autem quem sine nomine præterimus, cum ante damnationis eius sententiã in carcere mortẽ obiisset, dies xv. eius cadauer in aggere calcis ne putrefeceret asseruatus est, & die ad suppliciu præscripto crematus est. Hęc ille. [Similiter fieri vidi per arrestũ curiæ parliamenti Tolosæ pronuntiatum die xiv. mēsis Nouembris anno domini M. ccccxxj. de cadauere cuiusdã doctoris in medicina per iudices ecclesiasticos hæretici declarati & condemnati in carcere mortui. Cùm igitur in talibus exceptis criminibus reus in persona effectus sit & in bonis, certè talis delinquens qui coipso etiam ante accusationẽ est a lege damnatus, & iam per sententiã legis occisus, illico est instabilis, imò testamentum prius factum rumpitur, sicut in aliis criminibus omnibus fieret per sententiã iudicis vt vidistis.]

134 Et idem puto in sodomita, vt illico efficiãt instabilis, etiã ante omnem accusationẽ, vt d. ca. cum secundum leges. Quia tales illico dominium bonorum perdunt per sententiã iuris licet ante declarationem iudicis de facto apprehendi non possint, vt ibi dicitur per text. in l. defensionis facultas. C. de iure fise. lib. x. Item cõcluditur per gl. ex text. illo in Auth. de incest. nup. & tenet Bal. in Auth. incestus. C. de incest. nup. quem sequitur Alexan. in l. si queramus. in apollil. in fin. ff. cod. tit. & Bar. in l. post contra. ff. de dona. & in l. imperator. ff. de iure fisei. & in l. cõmissa. ff. de publi. & in d. Auth. de incest. nup. Vbi dicit, qd committens crimen cõtra naturã amittit ipso iure dominium bonorũ suorũ. Quod dicit fecus esse in cõmittente crimen læsæ maiest. qui non amittit dominium bonorũ suorũ, sed solã administrationẽ, vt etiam voluit Bal. in l. j. C. ex delict. defũ. licet in vtroque memoria defuncti damnetur, prout damnatus fuit Romæ Marcus Lectorius tribunus militum qui tali crimine accusatus se occiderat de quo Vale. lib. vj. tit. de pudicitia. sic dicit: Libidinosi centurionis supplicium Marci Lectorij Mergij tribuni militaris a quẽ fœdus exitus, qui quominus tribunus plebis diem ad populũ dixit, quod cornicularium suum stupri causa appellasset: nec sustinuit eius rei sententiã Lectorius, sed ipse ante iudicij tẽpus se fuga prius subtraxit. deinde

etiã morte se puniuit: naturẽ modum expleuerat. factamẽ functus vniuersæ plebis sententiã crimine impudicitia dånatus est. Signa autẽ illum militaria sacratæ aquilæ, & certissima Romani imperij custos secura castrorũ disciplina. [De castitate castrorũ vide quæ plenè habetur infra super verb. Cuidam Petro tradit.] quoniã cuius virtutis magister esse debuerat sanctitatis corruptor tentabat existere. hæc ille. Et in his criminibus exceptis, vbi etiam bona hodie confiscantur, si liberi talium criminorũ raperent, aut occultaret bona paterna, tenerentur ad restitutionem, nisi aliàs indigentes raperet, vsque ad legitimã eis iure naturali debitam: quia tunc non peccaret in foro consciẽtiæ, secundũ Gul. de Montelaudo. in cle. pastoralis. de re iud. post Henricũ hie xv. col. vt plenè dixi super verbo, & vxo. nomi. Adel. in v. prin. arti. dum dixi de successione per confiscationẽ: aliàs si non agerẽt, tenerentur in foro consciẽtiæ fisci fraudates in his exceptis criminibus, quale est istud, & quãdam alia. Hodie vero in præfenti regno est generalis cõsuetudo, qd omnis pœna capitalis (vt supra dixi) importat bonorũ confiscationẽ, est em̄ istud crimẽ summũ nẽfas, & scelus pessimum, vt habetur Gen. xxxvij. Accusauit, inquit, eos Ioseph crimine pessimo: ideo licet per coitũ fornicariũ l. damnatum. contrahatur affinitas, vel impedimentum publicæ honestatis, secundum Innoc. & omnes in c. discretionem. & c. fraternitati. de eo qui cog. consan. vxo. suæ. Tamen per coitũ Sodomiticũ, scilicet extra vas naturæ debitum vel cum masculo. l. cum vir. C. de adul. nulla contrahitur affinitas cum parentibus puellæ vel pueri nec viri. c. extraordinaria. xxxv. q. iij. iuncta gl. ip. verbo, sepius. secundum Panor. in d. c. fraternitati. Facit quod Deo adiutore dicã in verbo, Cuidam Petro tradit. Præterea in hoc crimine si cū bruto cõmittatur, punitur etiam pecus, & ambo comburantur: quia pœna ignis huic crimini debetur, vt cicius à memoria hominis scelus hoc delectatur: quod non fieret si corpora pro eo occisa in patibulo remanerẽt. de quo Leui. xx. Exo. xxij. in c. mulier. xv. q. j. & per I. yã. Gen. xix. super verbo, ignẽ. & in c. flagitia. xxxij. q. vij. Nec huius pessimi criminis vllõ tẽpore præscribitur accusatio, secundum gl. in l. querelã. C. de fal. Imò tales vocantur filij dissidentia. c. vt clericorũ mores. de vi. & ho. cle. de quo in Auth. vt non luxuriẽ. contra naturã. Vbi propter hoc crimẽ veniunt pestilentia, fames, & terræ motus. Et punitur pœna mortis: vt d. l. cū vir. C. de adul. imò mūdus totus à Deo percussus, paucis exceptis psonis, diluuiõ interit, Gen. vj. & vj. c. Et Sodoma & Gomorra igne & sulphure perierunt, Gen. xix. Et cornelius Gallus prætorius, & Titus Aetherius eques Romanus inter vsu puerilis veneris consumpti sunt, vt Vale. refert lib. x. tit. de morte non vul. qui tamen eorum excusare mortẽ satagit & turpitudinẽ, à catholicis reprehenditur. de his Sodomitis, qd sint coipso instabiles, videatis plenè per dominum Anastasium prælatum, in quadã q. per eum disputata incip. multos futuros esse arbitror hodie, impressa in si. primæ cõsiliorũ partis Andr. Barbatig. Sed cõmuniter alia crimina quæ ad pœnam corporaliter vel bonorum confiscationẽ aut pœnã etiã pecuniariã secundũ Bart. in l. defuncto. ff. de publi. iud. morte extinguuntur, & per consequens extinguuntur accusatio, inquisitio, & denuntiatio criminis. C. si reus vel accus. mor. sue. per totũ. & c. accusat. §. si verò. in si. de hæret. lib. vj. Etiã si pœna pro delicto debita foret pecuniaria, & nõ corporalis, secundũ Bart. in l. defuncto. ff. de publi. iudi. Et inde videmus